Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F.
Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ
Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF.
Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem
omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S.
Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum
triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

Homilia VIII. De Mala Generatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](#)

HOMILIA VII.

DE MALA GENERATIONE.

Secundo die Mercurij Quadragesima.

Tunc responderunt ei quidam de Sibris & Pharisaeis, dicentes: Magister,
volamus, &c. Matth. 14.

Videamus hodie Christum, acriter stomachabundum, & cum nobis depingit Dominus Euang. Iusta Matthæus adeo nauseabundum, ut cum ipse esset, prout Dominus uid eius patet testabatur, cuius labia fontes essent perennes dulcedinis ac gratiarum: *Dominus est gratia in labiis tuis.* Modo tamen videatur, labia habuisse plena amaritudine, indignatione, & verborum alperitate: è quibus prodeunt durissime increpationes, terribiles contra populi sui viros primarios communiones, qui cum eis de quibdam signis accedebant interrogatur; quos primo accessu excipit, ut pranos, adulteros, peruerbos. Generatio prana & adultera; demum altius tenatollit, colique compellat progeniem maledicam in superlativo gradu. *Sic erit generatio huic pessima.* Quibus nedum petita concedit, sed à se de dignans eos expellit, omnisibus deuonet diabolis, à quibus eos assit, dependendos. Nec immerito. Attento enim eorum pulsa, ut veridicus medeys, adeo maliciofani eorum inuenit infirmitatem, ut ex remedii, acerbatentur, & in venenum illa conuertent. Ecce quam irremediabilis ægitudo. Vident eos tam peruefax, malitiosæ, & distogte nature: ut bona præclariora illis officiant: elatioribus Solis radiis obtenebrentur, ignis diuinum calore infringident, beneficiorum suauitate magis obdurentur, luce clavisimam obcurentur, vita fontis torrentibus exscientur & adurantur ex bonitate malitia replacentur, immersi abysso & profundissimo pelago mirabilium prodigiorum, misericordiarum in summa calamitatibus ac miseriariis pelago miseri iussocentur: ex mensa diuinis ferculis abundantissima iungunt, ac discedunt fanæ et canina rabidi: ut eis optimè conueniat, illud Dei tetriculamentum ore

Vasis Michæ. Tu comedes, & non saueris ab eo Mich. 6. & tu calcabis olinam, & non vangeris oleo & mihi sum, & non bibes vinum. Preparavit ilis Deus mensam omnium prodigiorum genere redundantem, cui assiderent, fuos paccerent oculos intellexistis; in vita ac salutis alimentum; & parum est, quod illis nihil haec mensa contulerit beneficiis, sed & insuper ex ea laqueum suæ damnacioni lapidem offensionis, & petram scandali, quo fibi offendere oculos, eduxerunt. Iuxta illud Davidis: *Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum, & in retributionis, & in scandalum.* Coram eis Christus plurima ediderat miracula, & inter ea præcellens aliud permagnificum, & in uno multiplicem, nam uno actu, viuum, auditum, loquaciam homini reddit, quem lis omnibus dæmoni prouocata sensibus.